=
. PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRii DO GARÇAS

MATO GROSSO

DECRETO nJQ )1 !! DE 30 DE DE 1. 981

,
DECLARA DE UTILIDADE PUBLICA, rARA FEI-

... ,
TO DE DESAPRDPRIAÇ.~O AMIGAVEL OU JUDICl

AL AS RES 1.,UE ESPECIFICA, SITUADAS f~A

ZONA RURAL DC MUNICÍPIO DE BARRA DO GAR -
ÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO.

WI LM AR PERES DE FARIAS, PREFEITO MU~ICIPAL DE BARRA DO G~RCAS, ESTiDO DE

MGTC GHOSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 45 IV da Lei Nunici-'

pal n., 3.7?0 de 14.09.76 (LOM) e nas termas do Decreto Lei nQ 3.365 de 21 de ju

nho de 1.941, modificado pela Lei nQ 2.786 de 21.05.56, e na forma do Decreto nQ

~--- 62.504 de 08.04.1965 que regulamenta o ~rt . 65 ~a Lei nr 4.504, de 30.11.1964 e ,
Art. 11 e paragrafas do Decreto Lei n- 57 de 18 de novembro de r.966.

I , . , . ,
o escasso numero de postos de saude na zona rural do Munici

pio;

CONSIDEW1.NDO mais, que a Prefeitura Municipal não dispõe de terrenos ru

rais para instalação desses postos,

D E C R E T A --.----- ,
Art. l Q - Fica declarado de utilidade publica para fins de desapropria-'

ção amig~vel ou judicial a área rural de 90D.DOm2 (novecentos metros quadrados)•

ou seja o Marco d~ nQ 01 foi cravado nos limites das terras de Diniz Alves de To

ledo, com o rumo de 25Q00'NE, com a dist~ncia de 216.00 metros do Marco de n~ MP

04 existente da área de terra desmembrada, de propriedade de Diniz Alves de Tale

do, cravou-se o .arco de nQ 01; dai com o rumo de OOQOO'N, e a distância de 30.0

metros limitando com terras de propriedade de Diniz Alves de Toledo cravou-se a

Marco de nQ 02; daÍ com o rumo de 90QOO•SE e a distância de 30.00 metros limitan
, t

do tanbem com terras de Oiniz .,lves de Toledo, cravou-se o Marco de nQ 03; dai 1

com o rumo de OOQOOTS, e a Bistancia de 30.00 metros limitando-se ainda com ter-
,

ras de Diniz Alves de Toledo, cravou-se o Marco de nQ 04; dai com o rumo de 90r

00 1 NW, e a distancia de 30.00 metros limitando-se com terras de propriedade do
, ' mesmo cravou-se o ·~ar~o de nQ 01, que foi o ponto de partida, fechando o pollg.ê,

no, situado no lugar denominado "Fazenda Bandeirante» neste MunicÍpio, na zo6a

rural do povoado denominado "São Joaquim do Rio Manso 11 a desmembrar-se do do i-
,

movel de propriedade do Sr. DINIZ ALVES DE TOLEDC, brasileiro, solteiro, pecua-

rista, residente e domiciliado nesta cidade inscrito no CPF sob o nC 012232311-

34 e portador da cédula de Identidade sob-o nQ 315.1~8, cujo imóvel está devida

mente transcrito no Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca, às fls. 17

de livro nQ 3-AL, sob o n~ 18.319 de ordem e Cadastrado no INCRA sob o nP

901024040128-4;

MUNICIPAL DE BIRRA DO GARÇAS
MATO GROSSO - fls. 02 -

Art. 20 - O imóvel a que se refere a presente desapropriação destina-se

à construção de um posto estadual de saÚde , para uso da comunidade daquela re

gião.

- ? ,

Art. 3g - A desapropriaçao a que se refere este Decreto. e considerado'
"' . de urgencia, para efeito do Art. 15 do Decreto-Lei nQ 3.365 de 21 de junho de

1 . 956.

Art. 4Q - ri tribue-se, para efeito desta desapropriação o valor cadas- 1

,
tral do imovel, p3ra fins de pagamento de Imposto Territori al Rural , na propor-

ção da
, .
rea desapropriada .

-Art. 5 - As despesas deste Decreto correrao por conta da seguinte dota
,

çao Orçament8ria.

SECRETAR IA DE OBRAS E SEBVI;DS URB OS

Div . de Obras Urbanismo e Meio ~mbiente

03- Administração e Planejamento

07- Administração

Geral 021- Administr1ção

1053- Aquisição de

4.2.1.D- Aquisição

Imóveis e Desapropriações para Execução de Obras
, .

de Imovel.s

Art. 6C - Este Decreto entrar~ em vigor na data de sua publiCajão, revo
... ,

gadas as disposiç.oes em contrario.

G~BINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Barra do Garças, ~Ode de 1.981.

, \\\' ~
WIU1.d~Rr.:.3 DE FARI S

Prefeito Municipal
,